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Ranking Perspektyw 2025: mamy najlepsze kierunki w kraju. 

Dwa najlepsze kierunki w kraju, kolejnych 13 w ścisłej czołówce, do tego 
siódma pozycja w zestawieniu ogólnopolskim i czwarte wśród uczelni 
technicznych – to najważniejsze wyniki Politechniki Wrocławskiej w rankingu 
Fundacji Edukacyjnej Perspektywy 2025. 

Wyniki zestawienia obejmującego wszystkie uczelnie akademickie w Polsce poznaliśmy po 
raz 26. W tym roku Politechnika Wrocławska znalazła się na siódmym miejscu w kraju, 
na czwartym wśród uczelni technicznych i po raz kolejny na pierwszym miejscu na 
Dolnym Śląsku. 

Maksymalną liczbę punktów otrzymaliśmy za kształcenie doktorantów i udział w 
europejskiej sieci uniwersytetów. 

Bardzo dobrze wypadliśmy pod kątem zarobków naszych absolwentów (4. miejsce w 
Polsce, 1. miejsce wśród uczelni technicznych), prestiżu akademickiego (6. miejsce w 
Polsce, 3. miejsce wśród uczelni technicznych) oraz uznania międzynarodowego (9. 
miejsce w Polsce, 4. miejsce wśród uczelni technicznych).  

Pierwszą pozycję w zestawieniu zajął Uniwersytet Warszawski, a drugą Uniwersytet 
Jagielloński w Krakowie. Trzecie miejsce przypadło Politechnice Warszawskiej.  

Kierunki najlepsze w kraju 

W klasyfikacji najlepszych kierunków nauczania oceniono 26 kierunków z naszej 
uczelni.  

Już po raz jedenasty z rzędu na pierwszym miejscu znalazło się budownictwo (Wydział 
Budownictwa Lądowego i Wodnego). Studenci na kierunku budownictwo zdobywają 
wiedzę i umiejętności w oparciu o nowoczesne laboratoria, aktualne potrzeby rynku oraz 
ścisłą współpracę z otoczeniem gospodarczym. – To kierunek dla osób ambitnych, które 
chcą mieć realny wpływ na rozwój infrastruktury i nowoczesnego budownictwa w Polsce i 
na świecie – mówi dr hab. inż. Adrian Różański, prof. uczelni, dziekan Wydziału 
Budownictwa Lądowego i Wodnego. 

Natomiast inżynieria chemiczna i procesowa na Wydziale Chemiczny została uznana 
za najlepszy kierunek w kraju po raz piąty. To kierunek dla tych, którzy chcą rozwijać 
kompetencje inżynierskie, zdobywać wiedzę i umiejętności w projektowaniu 
innowacyjnych rozwiązań dla takich gałęzi przemysłu, jak energetyka, przemysł 
spożywczy, biorafinerie czy ochrona środowiska. 

– Nasi absolwenci mają szerokie możliwości na rynku pracy –komentuje dr hab. inż. Piotr 
Rutkowski, prof. uczelni, dziekan Wydziału Chemicznego. –Zapewniamy im solidne 
podstawy teoretyczne i praktyczne doświadczenie w ramach staży w nowoczesnych 
zakładach przemysłowych, centrach badawczo-rozwojowych, biurach projektowych i 
laboratoriach.  

Trzy kierunki z Politechniki Wrocławskiej znalazły się w tym zestawieniu na drugim 
miejscu. To inżynieria środowiska oraz mechatronika oraz technologia chemiczna. 

Z kolei na trzecich pozycjach w swoich kategoriach sklasyfikowano aż 10 kierunków. Są 
to: informatykę, elektrotechnikę, matematykę, architekturę, biotechnologię, elektronikę i 
telekomunikację, fizykę techniczną, górnictwo i geologię, inżynierię materiałową oraz 
zarządzanie i inżynierię produkcji. 

Rekrutacja na Politechnikę Wrocławską trwa do 11 lipca. Tylko na pierwszym stopniu 
studiów na kandydatów czeka 6 300 miejsc. Szczegóły na rekrutacja.pwr.edu.pl. 

Komunikaty dla mediów można znaleźć na: https://wroclaw.tech/dla-mediow. 


